14°-36° **DE VIRTUTIBUS, SCILICET DE FIDE OPT ET CARITATE.** *Incipit tractatus
de virtutibus, a fide opt et caritate. Virtus sic describitur in libro de spiritu et
anima. Virtus est habitus servatus bene institutus ... - ... quomodo illi inveni
verit creatorem. Et sic est finis huius.* · Nachweise s. zu Hs I 285, 69^{va}-80^{va}, I
311, 63^a-77^a.

37°-57° **ECOSOPHICUS: IMPERATORIS MENTIS ET DEUM.** *Incipit sermo de*

ratus [sic] servis in domo. *Et primo prolatus.* – Hs. genannt Ed. Quaracchi 5 (1891), Prol. XXX (Nr. 89). Deutsch und Nachweise s. zu Hs I 126, 96.

107–107^b *DOMINICANA: SOLILOQUIUM DE QUATTOR MENTALIBUS EXERCITIIS.* «*Liber in italiano ymaginatus.*» – Hs. genannt Ed. Quaracchi 5 (1891), Prol. XXXIII (Nr. 129). Deutsch und Nachweise s. zu Hs I 204, 117–129. – 107^b leer.

107^c–121a^c *DOMINICANA: LITANIE VITALI.* «*Litanie vite incipit hic.*» – Hs. genannt Ed. Quaracchi 5 (1891), Prol. XLVI (Nr. 131). Deutsch und Nachweise s. zu Hs I 279, 51–61. – 121a^c leer.

121^b–125^b *FORMULA HONESTAE ET SPIRITUALIS VITALI.* Das gesamte Text so wie alle 17 Abschnitte ohne Überschrift (einzelne Titel 124b–125^b auf dem Rand nachgetragen). Entspricht Hs I 122, 107–130^b (De Sales), latine und Nachweise s. dort. – Angeschlossen DE SEBASTIANO GARDINIO. «*Reverendus Pater. Si quis locus caritatis deesse crederetur ...*» – ... forte septem promissa Nachweise s. zu Hs I 283, 27.

126–127^a *DE FIDE ET SIGNIS FIDEI.* «*Mundum quod duplex est fides, a fidei signis ...*» – ... est diffidit et videtur.

127^b–141^a *QUAESTIO DE ADVENTU QUATTOR SPIRITUS SANCTI.* «*Quaestio quod dicitur ut videtur et an possibile sit aliquod casu in quo dicit non sit ...*» – ... cum immutabili merito desiderat spirituali etc.

141^b–143^b *DE FRAGMENTATIONE ET REPARATIONE HOMINIS.* *In fine dicitur 2^a dicitur quod multi sunt vocati, pauci vero electi ...* – ... omnipotens dominus qui in trinitate perfecta vivit etc.

144^a–146^a *DE CARITATE.* «*Nota de caritate. Reverendiss. Quis dignus de caritate referat qui caritatem non abscissit ...*» – ... et caritas est humilitas et obedientia vera sine suo potest. – Gleicher Text Hs I 221, 57–61 (Bd. 2, 264). – 146^a leer.

147^a–^b *NOTAE DE CARITATE.* «*Caritas patiens est, alios habentes patienter carum in anima ...*» – ... omnia proinde patienter expectat.

148–150^a (Z.28) *SCHOLA CARLITAE EXERCITII.* «*De sole videtur exercitii. Quisquam et qui caput regunt solam videtur exercitii ...*» – ... tandem omnes Amorem. Nachweise s. zu Hs I 281, 222–225. – Unmittelbar angeschlossene (150^a Z. 20 – 150^b Z. 5) *HANC MENSURAM DEBITI QUERERENT ANIMAE. Hoc nota quod hoc servare debet quilibet religionem. Devotus sit in deo, dicitur*

tas in capitulis ... - ... in oculis evagationis. Folj (150^r Z. 6 - 151^r Z. 2) Exempli: **DE BERNARDO CLARAVALLIENSI SERMONES IN CAUSIS CAUSICORUM** (Sermo 40, scriptura Ed. Ludoviq-Rochas 2, 27 Z. 1-32).

151^r-160^r **DAVID DE AUGUSTA FORMELA MONACHORUM**, P. 1. *Incipit conspectus valde utilis et profusus diligenter revisendi et examinandi etc.* Si tibi in quibus profuerit ... - Ed. Quaracchi 1879, 26-57. Woodfield Nr. 1478. Arch. Hs I 159, 18^{ra}-40^{ra} (Bd. 2, 190).

160^r-165^r **EXERCITIO AD IMPETRANDAM MISERICORDIAM DEL** *Supplicet corviciam valde bonam et utilis ad impetrandam misericordiam a deo et gratiam a salutari* Incipit ergo sic: *Veni sancte quiesce ...* [AH 54 Nr. 153] etc. per regem agnoscitur illud ...

165^r-169^r **JOHANNIS GERONDI APPELLATIO PECCATORIS AD DIVINAM MISERICORDIAM**. *Supplicet quidam appellatiois amor caritatis peccatoris a divina iustitia ad divinam misericordiam Johannis Geroni etc.* - Clavis completa (ed. R. Glorius) 8, 536-538 (Nr. 422).

169^r-171^r **QUATTORDECIM RATIONES DE PERFECTIOE**. Olms Überschrift. *Ut certius ad opera virtutum vehementer accendere desideres possunt hic alique rationes ...* Prima ratio est et aspiras quomodo deus est dignus amari ... - ... imperfectionis et violationis. - Arch. Hs I 189, 17^r-20^r.

171^r-175^r **VERA FORMA VITAE PERFECTAE IN HAC VITAE**. *Supplicet forma vera vite et perfectae in hac vitae* Si tibi evadere multiplex liquor inveni ... - ... Si sic feceris stabile permanebis. - Nachweis a. in Hs I 289, 67^r-68^r.

175^r-178^r **BERNARDUS CLARAVALLIENSIS (?) DE SEPTIM SIGILLIS**. *De septem sigillis libri Apocalypsis* Nota quod aliter interpretatus est in calice et sigilla libri renovata et renovanda monstravit ... - ... cum quo perveniam ad omni generis salutem. - Nachweis a. in Hs I 285, 7^r-9^r.

178^r-181^r **DE SEPTIM SIGILLIS CONCORDIAM CLAUDENTIS**. Olms Überschrift. *Septem possunt assignari que impediunt ne concordiam nostram cognoscamus et possunt appellari vel signacula sive firmacula libri ...* Eorum aliter interpretata sunt que possunt appellari vel signacula libri ... - ... et immortales pro se valde recte presentis domini nostri Jesu Christo etc. - Nachweis a. in Hs I 285, 7^r-8^r.

181^r-184^r **DODICES ABUSIONES ET DEFECTUS CLAUSTRALIS**. *Nota diversitas abusiones et defectus claustralis* Nota diversitas male que ex precepto ar-

riale in observabilibus solent evenire ... - ... Quia autem causa viscerum dyabo-
licum est intrinseca etc. - Arch. Hs I 289, 67^v-68^r, - 183^v-184^r loc.